[image: ]
[image: ]
Porto Alegre, __ de __ de 2019.

Ilma Sra.
Dra. Stella Pegoraro Alves Zarpelon
Coordenadora do Comitê de Ética em Pesquisa
Hospital Mãe de Deus

Declaração de Orientação da Pesquisa

Por meio deste, venho apresentar o Projeto de Pesquisa (Informar o nome da pesquisa), que parte de um (Informar a finalidade da pesquisa) da (Informar a instituição de ensino).
Este projeto foi elaborado pelo (a) aluno (a) (Informar o nome do (a) aluno (a)) e por mim orientado.
Desde já informo que li, concordo e sou responsável pelo projeto de pesquisa proposto.

Atenciosamente,

____________________________
(Informar nome do orientador)
(Informar e-mail)
(Informar telefone)
Hospital Mãe de Deus
Rua José de Alencar, 286 – Menino Deus – Porto Alegre – RS
CEP 90880-480 – (51) 3230.6000 – www.maededeus.com.br
Hospital Mãe de Deus
Rua José de Alencar, 286 – Menino Deus – Porto Alegre – RS
CEP 90880-480 – (51) 3230.6000 – www.maededeus.com.br
image1.png
HOSPITAL
MAE DE DEUS

image2.png
HOSPITAL
MAE DE DEUS